15 342

P O R H

EL DEAN, Y CABILDO
de la Santa Iglesia de Orihuela.

C O N

*EL RECTOR, Y COLEGIO DE
nuestra Señora del Socorro, de la Orden de Santo
Domingo de dicha Ciudad.*

S O B R E

Que deue contribuir en la dezima que nueuamente ha concedido su Santidad al Rey N.S. por Breue despachado en 20. del mes de Octubre 1662,

Y que se deue reformar el Auto de este Tribunal.

Para mayor justificacion de el derecho de la dicha Iglesia, se pondrà a la letra la Bula de la concesion de la dezima, como ley, por donde se deue determinar este expediente, que es como se sigue.

ALEXANDER PAPA VII.

Ad futuram rei memoriam. Cum sicut carissimus in Christo filius noster Philippus, Hispaniarum Rex Catholicus, nobis nuper exponi fecit ipse pro Fidei Catholice Regnorumque, & dominiorum suorum defensione, à

A

Deo

Deo grauia expensarū onera ac tenuis subire coactus fuerit,
Et ad presens cogatur, ut nō solū ordinarios, Et extraordi-
narios Regnorū suorū reditus, verum etiā omnia eorū illo-
rū eraria sere exhaeserit, Et propterea nobis humiliter su-
plicari fecerit, ut super Ecclesiarū, in suis Regnis Castellæ,
Et Legionis, ac Aragoniae, Et Valentie, necnon Principa-
tu Cathaloniae, atque Insulis Balearibus, Et Sardinia, om-
nibusque Prouincijs, Et dictionibus in dictis Regnis, Et In-
sulis comprehensis existentium peculio, Christique Do-
mini patrimonio, aliquid subsidium pro subuētione præ-
sentium necessitatū ipsius Philippi Regis Catholicī, eiusq;
Regnorū defensione imponere, de benignitate Apostolica
dignaremur. Nos ad ingentia eiusdem Philippi Regis, ma-
iorumque suorum erga Religionem Catholicam, Et hanc
Sanctam Sedem Appostolicam merita paterna dirigentes
considerationis intuitum, ac hōrum contemplatione illū spe-
cialis favore gratiæ prosequi volentes supplicationibus di-
cti Philippi Regis nomine, nobis super hoc humiliter porre-
dis inclinati. De attributæ nobis à Domino Apostolicæ pa-
testatis plenitudine tenore presentium in dicimus, Et impo-
nimus unam semel in duobus annis proximis illorum, nem-
pe singulo pro medietate per soluendam decimam, quæ in to-
tum ad summam octingentorum milium ducatorum monetæ
Hispaniae, scendat iuxta ratā à venerabili fratre Carolo
Archiepiscopo Corinbi nostro, Et prædictæ Sedis in Reg-
nis Hispaniarum Nuncio taxandā, omnium fructuū, red-
dituum, prouentuum, iurium, obuentionum, emolumento-
rum, ac distributionum quotidianarum omnium Ecclesiarū
Archiepiscopalium, Episcopalium, Collegiatarum, Parro-
chialium, necnon Monasteriorum, Et Conuentuum, ac etiā
mensarum Abbatialium, Capitularium, tām Cathedralium
Et Metropolitanarum, quām quarumcumque Collegiata-
rum, Ecclesiarum, necnon Conventualium, Prioratum,
quoque Preceptoriarum, Canoniciatum, Et Preendarum,
Dignitatum, Personatuum administrationum, etiam fa-
bricæ,

2

bricæ, & officiorum, ceterorumque Beneficiorum, Ecclesiasticorum, cum Cura, & sine Cura secularium, ac Sancti Benedicti, Sancti Augustini, Cluniacensium, Cisterciensium, Premonstratensum, ac quoruncumque aliorum ordinum, utriusque sexus, etiam Mendicantium, annuos redditus habentium, tam virorum, quam mulierum, necnon Congregationum Regularium institutionum Regularium, & Societatum, etiam Societas Iesu, & preterea Hospitalium, necnon Beatae Mariae Theutonicorum, Sancti Iacobi de Spatha, Alcantara, Calatrava, de Avis, & Montesia, necnon Sancti Lazari, & aliarum quaruncumque Militiarum,

* Exceptis tamen Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus, ac Fratribus militibus Sancti Ioannis Hyerosolimitani, qui pro sui tutela contra Turcas, & alios infideles alienis auxilijs quotidiæ indigent: & quoad curata ijs quorum centum, quovero ad simplicitia Beneficia Ecclesiastica, ijs quorum annui redditus summati vigintiquatuor ducatorum auri de Camera non excedunt: in predictis Regnis Castellæ, & Legionis, ac Aragonie, & Valentiae, necnon Principatu Cathalonie, atque Insulis Balearibus, & Sardinia, omnibusque Provincijs, & Dictionibus in eisdem Regnis, & Insulis cōprehensionis existentium, ac similiter omnium pensionū super promissis assignatarum, & assignandarum percipiendam, & exigendam à quibuscumque Archiepiscopis, Episcopis, Prioribus, Præpositis, Decanis, Capitulis, Canonicis, Rectoribus, Beneficiatis, Abbatibus, Prioribus, Commendatariis, Abbatis, Prioris, Fratribus militibus.

* Et alijs quocunque nomine nūcupatis Secularibus, & Regularibus, ceterisque cuiuscunque Dignitatis, status, & conditionis existentibus, præfata quocunque iure, modo occasione, & titulo obtinendarum, seu detinendarum, & obtenturis sunt: necnon Æconomis, & Administratoribus perpetuis, seu temporalibus usufructuariis, ac fructus pensiones, res, & alia quocunque huiusmodi iura, & bona ex-

* Todos los
exemptos de
uen contribuir,
menos
los expresa-
mēte excepc-
tuados, y no
lo es el Cole-
gio.

* Manda, q
todos los
Colegios ex-
emptos cō-
tribuyan de
qualquier es-
tado, y digni-
dad que sea,
y deroga to-
das las escep-
ciones, aunq
sean inmemo-
riales, per via
legis, & consi-
tutionis, y
quita la fa-
cultad de in-
terpretar co-
decretos ir-
ritantes.

quacunque causa, quavis autoritate in toto, vel in parte
sibi reseruata, aut concessa habentibus, vel habituris, Sæcu-
laribus, & Regularibus Ordinum, Congregationum, Mi-
litiarum, & Hospitalium prædictorum, neconon ab ipsis Ec-
clesijs, Capitulis, Conuentibus, Ordinibus, Congregationi-
bus, Collegijs, Hospitalibus, Militijs, Mensis Masis, &
locis quocunque priuilegio, & exemptione Reali, personali,
& mixta antiqua, & inmemorabili pacifica, & continua-
ta suffultis, quos omnes exceptis supradictis Collectoribus,
ut infra deputandis volumus Decimam præfatam iuxta
taxam præfatam infra duos annos proximos, illorum vide-
licet singulo promeditate persoluisse. Decernentes nullas
omnino exemptiones, & inmunitates ex actionem huiusmo-
di impedire posse: scique per quoscunque iudices Ordinarios
& Commissarios, etiam causarum Palatiij Apostolici Audi-
tores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, etiam
de Latere Legatos sublata eis, & eorum cuilibet qua-
uis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & au-
thoritate iudicari, & diffiniri debere. ac irritum, &
innane, si secus super his, à quoquam, quavis au-
thoritate scienter, vel ignoranter contigerit at-
tentari.

2. Ut autem supra dicta diligenter, & fideliter execu-
tione demandentur, eundem Carolum Archiepiscopum Mo-
dernum, & pro tempore existentem nostrum, & sedis præ-
fate in dictis Regnis Hispaniarum Nuncium, cuius inte-
gritas, & prudentia nobis, iam pridem cognita est, & alias
Ecclesiasticas personas, si ita ei videbitur ab eo nominan-
dus decime, præfate, Colectores, cum omnibus iurisdictioni-
bus, que alijs huiusmodi Collectoribus de iure, vel consuetu-
dine quomodolibet competunt authoritate, & tenore præfa-
tis constituimus, & deputamus, mandantes, ut quidquid in-
de per se, vel personas Ecclesiasticas præfatas, seu sub Col-
lectores suos exegeri, id omne redditæ prius sibi per personas
deputandas huiusmodi præmissorum omnium ratione, The-
saura-

3

Saurario ipsius Philippi Regis in supradictos, & non alie-
nos usus conuertendam consignari faciat.

3. Ac eidem Nuncio plenam, liberam, & amplam, ac
absolutam potestatem tribuimus taxam, & repartimentum
huiusmodi, pro prefata summa octingentorum millium du-
catorum monetarum Hispaniae dumtaxat conficiendā * Omni-
& quacūque appellatione, recursu nullitatis dictio-
ne ac in integrum restitutio[n]e p[ro]nitus remotis faciendi, &
prescribendi prefatos omnes ad decimam huiusmodi pro-
rata quemlibet iuxta prefatam taxam tangente persoluē-
dam, etiam per editum locis publicis affigendum, etiam sub
censuris, & p[ro]nis Ecclesiasticis monendi, & requirendi nō
parentes, contumaces, & fraudantes in censuras, & p[ro]nas
prædictas incidisse declarandi proprietates fructus, res, &
bona ipsorum apprehendendi, & usque ad satisfactionem
retinendi contradictores, perturbatores, molestatores, &
rebelles quo cumque, eisque auxilium, consilium, velfauore
publice, vel occulte quo quis, quæsto colore prestantes, cuius-
cunque Dignitatis, Gradus, & Ordinis fuerint, prædictis
alijsque censuris, & p[ro]nis Ecclesiasticis, necnō pecuniariis
ceterisque iuris, & facti remedij opportunitis compellendi,
illasque etiam iteratis vicibus aggrauandi, eos vero, qui de-
bite satisfecerint ab obnibus censuris, & p[ro]nis supradictis
informa Ecclesia consueta absoluendi preterea quascunq;
personas Ecclesiasticas in Collectores, & Subcollectores, fi-
de, & facultatibus idoneos, in omnibus Ciuitatibus, Diœce-
sibus, Pronuncijs, & dictionibus prefatorum Regnum, ac
Principatus, & Insularum, quodquod expedierit consti-
tuendi, cumque, vel eos arbitrio suo revocandi negligentes,
& morosos remouendi, ac alium, seu alios subrogandi quo-
tiescumque ei videbitur, in delinquentes, & contumaces per se
vel alium, seu, alios, etiam simpliciter, & de plano ac sine
strepitur, & figura iudicij inquirendi, ac meritis p[ro]nis pu-
niendi modos, & formas in prefatis seruati prescrivendi,
dubia quæcumque in premisis forte oritura declarandi, nō

* Quita à
los esempl-
tos, y a los
demás la ape-
lacion, y re-
curso, y de-
zix de nul-
dad, para q
sin replica
contribuyan
por tener to
dos deroga-
das sus ex-
cepciones,

obstantibus fœlicis recordationis Bonifacij Pape Octauie
prædecessoris nostri de una, & in Concilio Generali editis.
de duabus dietis, aliisque constitutionibus, & ordinationibus
Apostolicis, necnon Ecclesiarum, Monasteriorum, Or-
dinum, Congregationum, Hospitalium, & Locorum præ-
fatorum, etiam * iuramento confirmatione Apo-

* Deroga
las excepcio-
nes juradas,
y vſos, y coſ-
tumbres de
no pagar de-
zima, etiam
ex cauſa oner-
ſa, còcedidas
à los Cole-
gios, y dapor
inſeridos los
Breues que
obſtan, y fe-
gun ſu tenor
y forma ; le
derogan de
verbo ad ver-
bum.

ſtolicas, vel quauis firmitate alia roboratis, ſtatutis, &
consuetudinibus, ſtabilimentis, vſibus, & naturis quo-
que personis præfatis, earumque Ecclesijs, & locis, vel qui-
busvis alijs communiter, vel diuifim à Sede præfata fit in-
dultum, quod interdicti, ſuspendi, vel excommunicari non poſ-
ſint per litteras Apostolicas non facientes plenam, & ex-
pressam ac de verbo ad verbum de indulcio, necnon personis
corumque nominibus cognominibus Ecclesijs, Monasterijs,
Ordinibus, & locis huiusmodi mentionem, & quibuslibet
alijs privilegijs, exemptionibus, immunitatibus ingenero,
vel in ſpetie, etiam àſt & Roman.e Eccleſie Camerarijs, &
alijs Cameræ Apostoliæ Ministris, etiam ex cauſa one-
roſa quomodolibet concessis, confirmatis, & inno-
uatis, & ſolutiones decimarum aliter quam ſecundum an-
tiquam taxam, & niſi in uniuersali decimarum per orbem

impositione fieri prohibentibus, necnon promiſſionibus, do-
nationibus, obligationibus, iuramentis, renuntiationibus,
vinculis, & cautelis, in aſſignatione præfatarum, pensioni
factis, quibus per impositionem decimæ huiusmodi minimè
teneri, neque eis quoad præmiffa contra quemcunque eorū
habere declaramus, alijsque, & litteris Apostolicis genera-
libus, vel ſpecialibus cuiuscunq; tenoris exiſtant, perque
præſentibus non expreſſa, aut totaliter non inserta effectus
eorum impediri valeat quomodolibet, vel differri, & de qui-
bus eorumque totis tenoribus habenda ſit in noſtriſ litteris
mentio ſpecialis. Que omnia contra præfata noſlumus cui-
quam ſuffragari coeterisque contrarijs quibuscumque, in
percipienda vero decima prædicta, pia memorie Clementis
Pape Quinti, etiam prædecessoris noſtri in Concilio Vienē-

*si editam constitutionem, ac præsertim, quod nec Galices, nec libri, ceteraque Ecclesiæ ornamenta Diuino cultui dicata, aliaeve supplex Ecclesiastica, ex causa pignoris capi, recipi, vel diffribi, aut alias quomodolibet occupari debeat, ubique præcipimus obseruari, quinimo volumus, ut illius occasione Ecclesiæ, Monasteria, aliaque pia, & sacra loca quæcumque debitum propterea non fraudentur obsequijs, ac Diuinus in ijs cultus, & solitus Altissimo famulantium, & ministrorum numerus nullatenus minuatur, nec eis quoquo modo in iuncta onera, aut pia quo exerceri solent opera, & officiaullo modo minuatur, seu negligantur, sed eorum congrue supportentur onera consueta, * quodque propter prædicta in decimæ impositionem quibuscumque iuribus nostris, & Collegij Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalium, ac Cameræ nostræ Apostolicae præfatae, que ratione Ecclesiæ, ac Monasteriorum, & aliorum beneficiorum vacantum, & vacaturorum solui debuerint in aliquo minime præiudicetur. Præsentium verò litterarum exempla, etiam impresa manu Notarij publici subscripta, & alioius personæ in Dignitate Ecclesiastica constitutæ sigillo ob signata eandem in iudicio, & extra illud ubique locorum fidem facere, quam ipse originales faceret, si essent exhibitæ, vel ostense. Datum Rome, apud Sanctam Mariam Maiorem, sub anulo Piscatoris, die vigesima Octobris millesimo sexagesimo sexagesimo secundo: Pontificatus nostri anno octauo. S. Vgolinius Loco  Annuli Piscatoris.*